
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 24.1. 2024, 12:00hod, č.1/2024 

Místo konání: Praha, Strahov, prosklená zasedací místnost ČUS  

Přítomni: M.Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, M. Polášek, P. Šveňha, L. Kubrycht 

Online: V.Kučera, S.Kouřilová 

Omluveni: J.Johánek 

Hosté: P.Mansfeld, J.Lukš, T.Kacovský, M.Vabroušek, J.Navrátil, P.Janda, M.Hartman, 
A. Herinková 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání - workshopu 

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil interní část jednání. 

2. Koncepční agenda (workshop) 

a) Úkoly a Plán zlepšení 2024 

Členové předsednictva diskutovali potřeby změn v činnosti a řízení ČVS 
s důrazem na realizaci úkolů ze Strategie ČVS. Předseda ČVS informoval o 
návrhu na vznik plánu zlepšení, na jehož doplňování by průběžně pracovali 
pracovníci sekretariátu, sportovního úseku a rovněž členové předsednictva. 
Informace o Plánu zlepšení 2024 by měla být zařazena na program jednání na 
předsednictev v průběhu roku 2024. 

Předsednictvo v této souvislosti nachá vypracovat seznam úkolů a informací o 
jejich plnění - tak, aby mohlo rozhodovat o prioritizaci zadaných úkolů ve 
vztahu k aktuálním potřebám v průběhu roku.  

 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Přijaté usnesení: 

P ČVS ukládá Petru Hlídkovi pro vedením rekapitulace úkolů z předchozích 
předsednictev (od 7/2023) a jejich plnění. Rekapitulace úkolů s jejich plněním 
předkládána na každém předsednictvu. 

 

b) Principy maximalizace potenciálu veslařů 

Byl diskutována potřeba individuálního přístupu k jednotlivým veslařům, 
usilujícím o vstup do reprezentace – jak je již popsána v podrobné metodice 
pro práci s cíli veslařů – „Roční cyklus maximalizace potenciálu veslařů“.  

Předseda ČVS informoval o vniku další komponenty nové metodiky práce se 
sportovci, která bude obsahovat principy maximalizace potenciálu veslařů. 
V této souvislosti předložil návrh textu „Koncepce Maximalizace potenciálu 
sportovce – základní informace“. K dokumentu se předsednictvo vrátí na svém 
příštím zasedání, jednotliví členové předsednictva mohou dokument 
připomínkovat. 
Přijaté usnesení: 

Předsednictvo vzalo na vědomí tuto metodiku text „Koncepce Maximalizace 
potenciálu sportovce – základní informace“. 

 

c) Rozpočet ČVS 

Předseda ČVS informoval o připravené žádosti o dotaci na NSA a navrhl v této 
souvislosti opětovně diskutovat o přípravách a aktualizaci rozpočtu ČVS. 
Předseda ČVS navrhl, aby rozpočet ČVS na rok 2025 byl sestaven a schválen 
předsednictvem před koncem roku 2024 – a to i při neznalosti objemu 
financování od NSA. Po přidělení dotace v průběhu roku by měl být rozpočet 
upřesněn (cca duben). V průběhu roku by měly proběhnout 2 rozpočtová 
opatření – k 31.7. a 30.9., kterými by došlo k aktualizaci čerpání rozpočtu a 
případným drobným změnám.  
Po proběhlé diskusi P ČVS rozhodlo, že rozpočtová opatření k 31.7. a 30.9. 
budou aplikována již letos a že rozpočet na rok 2025 by měl vznikat v měsících 
říjnu až listopadu 2024. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 
Přijatá usnesení: 

P ČVS ukládá sekretariátu aby připravil návrh rozpočtu na rok 2024 i bez klíčové 
znalosti výše dotace od NSA a předložil ho předsednictvu ke schválení. 

P ČVS ukládá sekretariátu aby předložil podle výsledků hospodaření k 31.7. a 
30.9.2024 přehled čerpání rozpočtu ČVS, včetně návrhu případných změn a to 
ve formě tzv. rozpočtových opatření. 

 
 Přijaté usnesení: 

P ČVS ukládá sekretariátu aby připravil rozpočet na rok 2025 v průběhu měsíců 
října a listopadu 2024 tak, aby byl předložen ke schválení na prosincovém 
jednání P ČVS. 

 

d) Systém řízení ČVS – dokončení diskuse 

V diskusi byly opětovně potvrzeny závěry prosincového P ČVS. Diskutována 
dále byla omezená produkční kapacita sekretariátu ČVS pro realizaci 
potřebných úkolů. 
 
Dojde k delegování části činnosti generálního sekretáře na druhou pozici (např. 
hospodáře ČVS) – za tím účelem připraví J. Johánek a P. Hlídek soupis činností.  
 
Pokud nebudou vhodní kandidáti, bude pro nalezení vhodného kandidáta bude 
oslovena agentura Wallace Myers Česká republika, která s ČVS spolupracovala 
na výběru Manažera reprezentace sen A, UT23 a koordinátora SCM/VSCM. 
Předseda ČVS informoval o třetím jednání vznikajícího Rowing byznys klubu. 
Ve spolupráci s Rowing byznys klubem bude postupně připravována i realizace 
úkolů prostřednictvím projektové kanceláře, jejíž vznik P ČVS avizovalo již na 
svém srpnovém zasedání. 
Obě opatření by měly zvýšit produkční kapacitu manažerské struktury ČVS. 

 

 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Přijaté usnesení: 

P ČVS ukládá Petru Hlídkovi aby ve spolupráci s J. Johánkem připravil specifikaci 
práce nové pracovní pozice sekretariátu ČVS.  

P. Hlídkovi P ČVS ukládá, aby v případě potřeby oslovil personální agenturu a 
připravil realizaci výběrového řízení na obsazení nové pozice. 

 

e) Budoucnost plážového veslování  

P-ČVS diskutovalo problematiku rozvoje Beach Sprintů / Plážového veslování, 
které bylo zařazeno jako nová disciplína do programu olympijských her (od OH 
v Los Angels v roce 2028). 
P-ČVS oceňuje aktivitu Filipa Švrčka, který vypracoval vlastní iniciační materiál. 
S ohledem na potřebu komplexní úvahy nad novou olympijskou disciplínou a 
jejího rozvoje v ČR, P ČVS rozhodlo, že bude zadána výzva na zpracování 
projektu rozvoje plážového veslování. Vítězný projekt bude odměněn částkou 
15 tis. Kč. 
P ČVS si je vědomo, že se jedná o odměnu spíše symbolickou, avšak považuje 
za vhodné tímto způsobem oslovit širokou veslařskou komunitu a zvýšit tak 
pravděpodobnost, že koncepce českého plážového veslování bude správně 
nastavena. 

 
Přijaté usnesení: 
Předsednictvo ČVS ukládá sekretsriátu vypsat výzvu na zpracování projektu 
plážového veslování s odměnou pro vítězný projekt ve výši 15.000,- Kč. 

 
 
3. Zahájení řádného jednání předsednictva 

Předseda ČVS zahájil řádné jednání předsednictva. 
 
 
 
 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

4. Schůzka s reprezentačními trenéry 

Proběhla schůzka s trenéry reprezentace M. Vabrouškem, T. Kacovským, J. Navrátilem 
a J. Lukšem. Každý trenér trenéři zhodnotil uplynulý tok 2023 a představil plány na rok 
2024.  
Předseda ČVS ujistil T. Kacovského, že předsednictvo zajistí závěrečnou přípravu před 
olympiádou pro 2-ž i její sparing posádku a informoval, že zajištění financí 
spolupracuje s Rowing byznys klubem. 
Předseda ČVS poděkoval trenérům za jejich činnost a popřál štěstí a úspěchy 
v olympijské sezóně 2024. 
 
5. Zpráva předsedy 

a) Jarní kontrolní závody ČVS 

Předseda ČVS představil formát jarních Kontrolních závodů ČVS, které se 
budou konat na místo Kontrolních závodů reprezentačních výběrů. 
Představený formát je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

Jarní Kontrolní závody ČVS by zároveň měly být příležitostí ke změření 
výkonosti na vodě pro co možná nejširší skupinu veslařů (max. 48 lodí). 

Jarní Kontrolní závody ČVS by měly rovněž navázat na zkušenosti s KZ 
reprezentačních výběrů a zachovat osvědčené FISA postupové klíče. Počet 
startujících v jedné skupině veslařů bude 24 a tedy budou předpokládány 4 
starty během závodního víkendu (stejně jako na ME a MS). Předpokládá se 
však i start druhé skupiny 24 veslařů, startující opět ve FISA systému. Celkový 
počet veslařů v jedné kategorii je tak limitován počtem 48 lodí ve startovním 
poli. 

Předsednictvo tak naplňuje – v souladu se strategií ČVS – dvě souběžné 
priority sportovního	úseku:	Reprezentace	&	Kluby.	

 
Přijaté usnesení: 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo formát Kontrolních závodů ČVS 2024 a ukládá 
V. Kučerovi přípravu těchto závodů. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 

b) Směrnice na pronájmy lodí 

P ČVS projednalo předložený návrh směrnice o pronájmu lodí. V diskusi  
členové předsednictva vyjádřili pochybnost nad výší některých z navržených 
cen, které se zejména u větších lodí zdály jako vysoké. 

 
Přijaté usnesení: 
Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí návrh směrnice o pronájmu lodí a uložilo 
J. Johánkovi její dopracování. Směrnice bude předložena na příští jednání P 
ČVS. 

c) Doplňková výživa 

Předseda ČVS předložil návrh na rozšíření počtu sportovců – adeptů 
reprezentace, kterým bude ČVS přispívat na doplňkovou speciální výživu. 
Počet veslařů a veslařek, kteří se aktuálně připravují na dokvalifikaci na OH 
Paříž, je výrazně větší, než je počet sportovců, kterým je podpora placena na 
základě schválené směrnice na jednání P ČVS. Předseda ČVS proto – po 
proběhlých diskusích s pracovníky sportovního úseku – navrhuje rozšíření 
počtu sportovců dle tabulky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
Po proběhlé diskusi byl odsouhlasen příspěvek 500,- Kč, resp. 1000,- Kč 
v rozdělení dle návrhu Petra Mansfelda. 
 

Přijaté usnesení: 
P ČVS rozhodlo o rozšíření okruhu veslařů/veslařek, kteří budou mít nárok na 
čerpání přispěvku na doplňkovou speciální výživu – jak je uvedeno v příloze 
č.2 tohoto zápisu. 

d) Nový text reprezentační smlouvy 

Byla projednán aktualizovaný návrh textu reprezentační smlouvy. 
 

 Přijaté usnesení: 
Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí aktualizovaný návrh textu reprezentační 
smlouvy. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 

e) Aktualizace statutu RTR 

Předseda ČVS předložil návrh aktualizace Statutu reprezentační trenérské 
rady, upřesňující zejména možnost jednání per rollam. 
Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí aktualizovaný návrh textu reprezentační 
smlouvy. 
Předsednictvo ČVS v návaznosti opětovně projednalo dokument Akademická 
reprezentace ČR 2024. 
 

Přijaté usnesení: 
P ČVS ukládá RTR projednání nového znění statutu RTR tak, aby bylo schváleno 
na příštím jednání P ČVS.  
 

Přijaté usnesení: 
P ČVS schvaluje dokument Akademická reprezentace ČR 2024.  

 

f) Metodika Roční cyklu maximalizace potenciálu veslařů 

P ČVS na svém prosincovém zasedání  odsouhlasilo „Roční cyklus 
Maximalizace potenciálu veslaře“ a uložilo realizačnímu týmu jeho realizaci u 
sportovců, kteří jsou zařazeni do systému talentované mládeže (primárně 
SCM, VSCM, RVA) a/nebo resortních sportovních center.  
Předseda ČVS představil P ČVS vypracovanou podrobnou metodiku Ročního 
cyklu maximalizace potenciálu veslařů. 
Předseda ČVS podal informaci o průběhu domlouvání cílů s veslaři z resortních 
center na rok 2024. Navazovat budou veslaři z VSCM, SCM, RVA a UNIS. 
Cíle s veslaři z resortních center na rok 2025 by měly být domlouvány na 
podzim 2024 tak, aby mohly být pokladem pro oponentury. 
 

Přijaté usnesení: 
P ČVS bere na vědomí podrobnou metodiku „Ročního cyklu Maximalizace 
potenciálu veslaře“.  



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

P ČVS bere na vědomí informaci o průběhu domlouvání cílů s veslaři z 
resortních center na rok 2024. 
P ČVS ukládá UT 23 zajištění domluvení cílů podle metodiky Roční cyklus 
Maximalizace potenciálu veslaře“ s veslaři z VSCM, SCM, RVA a UNIS.  

 

g) Veslařská posádka roku 2024 

Předseda ČVS informoval o návrhu Komise pro rozvoj veslování, aby byl další 
ročník Veslařské posádky roku připraven v novém formátu, zahrnujícím i první 
celostátní veslařský ples a ve větším sále. 
Podrobného představení se za Komisi pro rozvoj veslování ujal M. Hartman, 
který doporučil Palác Žofín a informoval, že zde máme pro ČVS předběžnou 
rezervaci na sobotu 18.1.2025.  
Předseda ČVS doplnil, že byl prověřován i Velký sál Lucerny, který ale již na 
příští zimu neměl volný vhodný termín. 
 

Přijaté usnesení: 
Předsednictvo ČVS schvaluje záměr konání Veslařského galavečera, který by 
zahrnoval ocenění nejlepších posádek roku 2024 a první ples ČVS. 
Předsednictvo ČVS ukládá Komisi pro rozvoj veslování dopracování tohoto 
záměru a doporučuje termín koordinovat se sportovním úsekem (pro 
případný souběh s některým z kol ERGO regat atd.). 

 

Předseda ČVS dále podal informace: 

h) Informace o schůzce se zástupci resortních center 

Předseda ČVS informoval o schůzce se zástupci resortních center Ondřejem 
Synkem a Václavem Malečkem, která proběhla ve třetím týdnu 2024. 
Diskutovány byly otázky související s realizací „Ročního cyklu Maximalizace 
potenciálu veslaře“, rozpočtů ženské a mužské reprezentace a další. 

i) Informace o záměru vzdělávání veslařů 

Předseda ČVS informoval o prvních diskusích k záměru vzdělávání veslařů. 
Většina sportovních metodik je napsána pro trenéry, málo materiálů je určené 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

pro veslaře samotné. Znalý veslař (např. v oblastech životosprávy, regenerace, 
stravování atd.) přitom může být lepším partnerem trenérovi ve sportovní 
přípravě. 

j) Informace o Kineziologickém screeningu 

Předseda ČVS informoval o novém protokolu Kineziologického screeningu, 
který pro ČVS zpracovala Diana Hoffmanová. Podle protokolu budou 
otestováni tři veslaři z resortních center. Následně bude navržen další postup. 

k) Informace o jednání k záměru Sportovního gymnázia v Praze 

Předseda ČVS informoval jednání, které proběhlo na Magistrátě hl. města 
Prahy, jehož předmětem byl záměr zřízení Sportovního gymnázia, kde bylo 
veslování mezi kmenovými sporty. Jednání se zúčastnil vedle předsedy ČVS i 
předseda Komise pro rozvoj veslování – J. Starosta. 

Vedle hledání lokality pro nové Sportovní gymnázium Praha se vedla diskuse 
o koncepci takového gymnázia. V jednání budou obě strany pokračovat. O 
spolupráci budou požádání zástupci sportovních gymnázií Pardubice a Most. 

l) Informace o práci na koncepci Brisbane 2032 

Předseda ČVS informoval, že po proběhlém prvotním zapracování P. 
Mansfelda by se mělo bezodkladně pokračovat v přípravě nové reprezentační 
koncepce Brisbane 2032. V současné době probíhá screening objemů 
tréninkového zatížení, jak jej pojímají a uplatňují jednotlivé veslařské kluby. 

 
6. Zpráva sportovního úseku 

 
1) Zpráva V.Kučery 

a) Zpráva U23 
V. Kučera předložil zprávu, která je přílohou č.3 tohoto zápisu.  

b) SCM Development 

V návaznosti na úkol z prosincového předsednictva předložil V. Kučera 
aktualizovaný návrh projektu SCM Development se zdůrazněním, že se 
jedná o novo veslaře -  viz přílohou č. 4 tohoto zápisu. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 
Přijaté usnesení: 

          Předsednictvo ČVS odsouhlasilo projekt SCM Development. 

c) Seznam trenérů Sportovních akademií 

Seznam trenérů Sportovních akademií v klubech je přílohou č. 5 tohoto 
zápisu. Kluby TJ Bohemians a VK Olomouc trenéry doloží dodatečně. 
Přijaté usnesení: 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo předložený seznam trenérů sportovních 
akademií v klubech. 

d) Odměňování trenérů SA 

Byly diskutovány varianty odměňování trenérů SA. 
Přijaté usnesení:  
Předsednictvo ČVS rozhodlo o variantě odměňování bez spoluúčasti 
klubů, tato varianta je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

e) Seznam členů Sportovních akademií 

Předsednictvu ČVS byl předložen seznam členů Sportovních akademií. 
Přijaté usnesení:  
Předsednictvo ČVS předložený seznam schválilo. 

f) V. Kučera Informoval o počtu dětí splňujících podmínky pro zařazení do 
SpS 2024. 

g) V. Kučera informoval o výběrovém soustředění SCM – jaro 2024 

h) Informace o zimním soustředění SCM/VSCM 
Přijaté usnesení:  

Předsednictvo ČVS vzalo tyto informace na vědomí, bude dále projednáno 
na online schůzce. 

 
2) Petr Mansfeld 

a) P. Mansfeld informoval o dění v reprezentaci, celá zpráva je přílohou č. 7 
tohoto zápisu, dále informoval o předběžném přehledu reprezentačních 
posádek 2024 a o soustředění v Sabaudii. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

b) Proběhla diskuse o uzavřeném kontraktu mezi ČVS a P. Mansfeldem a 
předsednictvo bylo ujištěno, že veškeré parametry kontraktu a dojednané 
cíle P. Mansfelda jsou závazné.  

Za účelem snazšího naplnění úkolů z kontraktu uložilo P. Mansfeldovi 
rozpracování úkolů a cílů „Manažera reoprezentace sen. A“ ve spolupráci 
s A. Křížkem a souvisejících rozvojových potřeb s P. Severou. 

 
3) UNIS 

P ČVS byl předložen seznam veslařů zařazených na rok 2024 do projektu 
UNIS – viz přílohu č. 8 tohoto zápisu. 
Přijaté usnesení:  

Předsednictvo ČVS schválilo předložen seznam veslařů zařazených na rok 
2024 do projektu UNIS 

 
7. Zprávy komisí 

1. Zpráva Kontrolní komise 

S. Kouřilová předložila zápis ze zasedání KK 
Přijaté usnesení:  

Předsednictvo ČVS vzalo tento zápis na vědomí 

2. Zpráva Společenské komise  

A. Herinková představila vytvoření tiskopisu pro gratulace k životním 
výročím veslařů.  
Přijaté usnesení: 

Předsednictvo ČVS odsouhlasilo částku do 10.000,- Kč na rok 2024 na 
veškeré náklady s tímto spojené. 

3. Zpráva Disciplinární komise 

P. Janda informoval o práci a aktuálním dění v Disciplinární komisi. Složení 
DK bylo doplněno o 4.člena, je tedy kompletní a může plnohodnotně 
vykonávat svoji funkci.  



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

 
8. Marketing ČVS a eventy 

Pokračují přípravy na Mistrovství světa a Evropy v halovém veslování, které 
proběhne 23.-24.2.2024 v Praze v O2 Universu. 

 
9. NOC, SCR 

Dne 18.1.2024 proběhla schůze Výkonného výboru a Kontrolní komise NOC, kde 
byla probírány i ceny připravované na rok 2024 v Labe aréně a nový plán investic 
na další roky. 

 
10. Zpráva sekretariátu 

 
a) 15.1.2024 proběhl seminář k prioritizace sportů. Účastnil se J. Johánek a M. 

Kurfirst. Veslování bylo zařazeno mezi priotiziované sporty ČR – a to primárně 
s ohledem na medailové výsledky na předchozích olympiádách.  
Principy prioritizace sportů v ČR jsou pro ČVS dalším podstatným impulsem 
k zavádění změn v systému reprezentace a talentované mládeže – tak, aby 
úspěšnost reprezentace dávala záruky pro setrvání veslování mezi vybranými 
priotiziovanými sporty ČR. 
 

b) Připravují se žádosti o dotace na REPRE, TALENT a Činnost svazu, na významné  
sportovní akce (WRICH2024) na rok 2024. 
 

c) Probíhají práce na vyúčtování dotací investičních i neinvestičních za rok 2023. 
 

d) Nahlášena kontrola NSA na čerpání dotace na MS 2022, která bude probíhat 
v březnu 2024. 
 

e) ČVS požádalo o vystavení vratky části dotace - Vrácení části dotace 2019 - 
Předsednictvo ČVS for Kontrolní komise ČVS; NSA žádosti vyhověla a vyzvala 
ČVS k vrácení části investiční dotace za nákup lodí v roce 2019 ve výši 939.099,- 

https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/vaults/6942047670
https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/vaults/6942047670


	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Kč.  Vyřizoval MK, díky jemuž byly minimalizovány škody oproti stavu, kdyby 
toto řešil Finanční úřad, resp. Finanční ředitelství. Odsouhlaseno (dopracovat 
formulaci) 

 
f) Pověření J. Johánka účastí na jednání 2024 European Rowing Presidents’ 

Meeting, Basel, SUI 1.-3.3.2023 (projednávané oblasti: pořadatelství a BIDy na 
ME, MEU23 a MEU19;  Lightweight Club Championships; přidání mixovaného 
para 2x na ERCBSC; diskuse o zavedení mix 8+ na MEU19 a MEU23; projekt 
"regionálních" licencí pro rozhodčí; prezentace EU projektů pro veslování). 

 
Přijaté usnesení: 

Předsednictvo odsouhlasilo účast J. Johánka. 
 

g) Byla přijata doplněná žádost o přijetí TJ KOTVA Braník. 
 
          Přijaté usnesení: 
Přesednictvo setrvává na svém stanovisku, že doplněná žádost musí být zprvu 
znovu projednána na schůzi oblasti Vltava, ze které v roce 2023 vzešlo 
negativní jednomyslné stanovisko klubů z oblasti Vltava k žádosti o přijetí TJ 
KOTVA Braník. 

 
 

11. Kontrola zápisu 

P.Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání 
P ČVS ze dne 13.12.2023. 

 
12. Různé 

 
• Technické zajištění dlouhá dráha / centrála: 
KVM Mělník předložil žádost o navýšení podpory na uspořádání MČR na dlouhé 
dráze o 15.000,- Kč s odůvodněním nezbytnosti pronájmu elektrocentrály 15 
kVA. Elektocentrála je potřebná s ohledem na posun cíle proti proudu nad 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Vrbenský most. Použití malých stavebních centrál minulý rok působilo 
komplikace a došlo i vypálení zvukové aparatury. 

 
     Přijaté usnesení: 

Byla schválena žádost KVM Mělník o navýšení částky na pořádání závodů na 
dlouhé dráze. 

 
• Bylo jednáno o proplácení jízdného a ošatného při akcích ČVS  
     Přijaté usnesení: 

Byla schválena směrnice o proplácení jízdného a ošatného při akcích ČVS, která 
je přílohou č. 9 tohoto zápisu. 

 
 

Jednání skončilo ve 20:30 hod 

Příští jednání se uskuteční 5.3.2024 od 12:00hod v Pardubicích, Hlaváčova 207, 
Pardubice, 1.patro budovy. 

 
 
 


